PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2023 года № 22
с. Новая Чигла
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения от 30.09.2019 № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Новочигольском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 30.09.2019 № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Новочигольском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Часть 9.1 статьи 9 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«9.1. Сроки проведения общественных обсуждений или публичных слушаний устанавливаются решением о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний, указанным в части 4.3. статьи 4 настоящего Порядка, в соответствии с абзацами 2-7 настоящей части.
Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний проекта генерального плана поселения с момента оповещения жителей Новочигольского сельского поселения об их проведении до дня обнародования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний проектов правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня обнародования такого проекта.
Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний проектов планировки территории и проектов межевания территории со дня оповещения жителей Новочигольского сельского поселения об их проведении до дня обнародования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний проектов решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства со дня оповещения жителей Новочигольского сельского поселения об их проведении до дня обнародования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца.
Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний проектов решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня оповещения жителей Новочигольского сельского поселения об их проведении до дня обнародования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца.
Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний проектов правил благоустройства территорий со дня обнародования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня обнародования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

	Глава Новочигольского
сельского поселения

	С.А. Майгуров